
 
Муниципальное дошкольное 

образовательное автономное  

              учреждение 

      «Детский сад  № 171» 

 

Приказ  № 57 от 28.08.2023г. 

г.Оренбург 

 

Об утверждении 

плана работы бракеражной комиссии 

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ 

от 27 октября  2020г № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.43590-20 Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения»,  Положением об организации питания  воспитанников 

муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения «Детский сад № 

171», а также в целях реализации мер направленных на улучшение организации питания 

обучающихся, соблюдения технологии приготовления пищи  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный  год 

 (Приложение № 1 ). 

 

 

 

Заведующий МДОАУ № 171                         В.Г.Зорина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



         

(приложение № 1 к приказу  № 57 от 28.08.2023г) 

 

План работы бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный  год 
 

Мероприятия  Сроки  

выполнения 

Ответственный 

Проведение 
организационных совещаний 

3 раза в год   Председатель комиссии 

Бракераж готовой пищевой 
продукции 

ежедневно  Члены комиссии 

Контроль санитарного 

состояния транспорта при 
доставке продуктов 

1 раз в месяц   Члены комиссии 

Отслеживание исполнения 

меню в соответствии с 
нормами и калорийностью 

блюд 

Ежедневно   Члены комиссии 

Контроль сроков реализации 

продуктов 

1 раз в- месяц     Члены комиссии в      

присутствии повара 

Отслеживание технологии 
приготовления, закладки 

продуктов, выхода блюд 

1–2 раза в неделю    Члены комиссии 

Контроль санитарно-

гигиенического состояния 

пищеблока 

Постоянно    Член комиссии, 

   медицинский работник 

Разъяснительная работа с 

педагогами 

3 раза в год    Председатель комиссии, 

медицинский работник 

Работа с родителями (на 
общих родительских 

собраниях) 

2 раза в год   Председатель комиссии 

Отчет на Совете ОУ о 

проделанной работе 

комиссии 

Декабрь, май    Председатель комиссии 

 


		2024-01-18T14:40:07+0500
	Зорина Валентина григорьевна




